



**Fédération française de Tennis de Table  
Ligue d'Ile de France**

1-3, rue de la Poterie

93200 Saint-Denis

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30/06/2025

**FEDERATION FRANCAISE DE TENNIS DE  
TABLE LIGUE D'ILE DE FRANCE  
RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX  
COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30/06/2025

A l'assemblée générale de l'association,

**Opinion**

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association « Ligue d'Ile de France de tennis de table » relatifs à l'exercice clos le 30/06/2025 tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

**Fondement de l'Opinion**

***Référentiel d'audit***

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

***Indépendance***

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 01/07/2024 à la date d'émission de notre rapport.

**Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport moral et financier et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels.

## **Responsabilités de la direction relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le bureau.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;

- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle

*A Paris le 08/09/2025*

**TREE PARTNERS ADVISORY**

**Ali TAZI**



## Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/07/2024 au 30/06/2025			Au 30/06/2024
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	624	624		
Autres immobilisations incorporelles	9 720	9 720		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	625 000		625 000	625 000
Constructions	769 760	615 975	153 785	110 570
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	42 316	42 316		58
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	47		47	47
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>1 447 467</b>	<b>668 635</b>	<b>778 832</b>	<b>735 676</b>
Comptes de liaison <b>II</b>				
<b>Actif circulant</b>				
Stocks et encours				
<b>Créances</b>				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	43 333		43 333	19 323
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	67 179		67 179	204 130
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	766 461		766 461	685 809
Charges constatées d'avance	8 808		8 808	7 585
<b>TOTAL III</b>	<b>885 781</b>		<b>885 781</b>	<b>916 848</b>
Frais d'émission des emprunts <b>IV</b>				
Primes de remboursement des obligations <b>V</b>				
Écarts de conversion actif <b>VI</b>				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>2 333 248</b>	<b>668 635</b>	<b>1 664 613</b>	<b>1 652 524</b>

## Bilan Passif

Bilan Passif	30/06/2025	30/06/2024
<b>Fonds propres</b>		
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires	1 156 437	1 114 964
Fonds propres complémentaires		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
<b>Réserves</b>		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	78 384	41 472
<b>Situation nette</b>	<b>1 234 820</b>	<b>1 156 437</b>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
<b>TOTAL I</b>	<b>1 234 820</b>	<b>1 156 437</b>
Comptes de liaison <b>II</b>		
<b>Fonds reportés et dédiés</b>		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 000	
<b>TOTAL III</b>	<b>1 000</b>	
<b>Provisions</b>		
Provisions pour risques	7 950	
Provisions pour charges	28 942	28 457
<b>TOTAL IV</b>	<b>36 892</b>	<b>28 457</b>
<b>Emprunts et dettes</b>		
Emprunts obligataires et assimilés	199	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	89 471	
Emprunts et dettes financières diverses	58 686	54 585
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 320	12 323
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	115 393	202 148
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	34 567	66 202
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	68 265	132 371
<b>TOTAL V</b>	<b>391 901</b>	<b>467 630</b>
Écarts de conversion passif <b>VI</b>		
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 664 613</b>	<b>1 652 524</b>

## Compte de résultat

Compte de résultat	30/06/2025	30/06/2024
<b>Produits d'exploitation</b>		
Cotisations	332 451	293 994
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	1 564	13 926
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	361 808	336 866
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	192 807	191 632
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	21 779	21 251
Mécénats	16 598	18 342
Legs, donations et assurances-vie	-1 000	4 090
Contributions financières	20 400	28 000
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	29 618	14 149
<b>TOTAL I</b>	<b>976 024</b>	<b>922 251</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Achats de marchandises	19 537	20 564
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	350 045	373 207
Aides financières	47 160	61 250
Impôts, taxes et versements assimilés	35 939	32 286
Salaires et traitements	311 736	290 504
Charges sociales	99 645	97 480
Dotations aux amortissements et dépréciations	44 297	43 386
Dotations aux provisions	8 435	5 926
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	13 972	10 716
<b>TOTAL II</b>	<b>930 766</b>	<b>935 319</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>45 258</b>	<b>-13 068</b>
<b>Produits financiers</b>		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	14 530	11 316
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III</b>	<b>14 530</b>	<b>11 316</b>
<b>Charges financières</b>		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 527	429
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 527</b>	<b>429</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>13 003</b>	<b>10 887</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>58 261</b>	<b>-2 181</b>

**Compte de résultat (Suite)**

<b>Compte de résultat (Suite)</b>	<b>30/06/2025</b>	<b>30/06/2024</b>
<b>Produits exceptionnels</b>		
Sur opérations de gestion	22 537	45 613
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL V</b>	<b>22 537</b>	<b>45 613</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>		
Sur opérations de gestion	2 415	1 960
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
<b>TOTAL VI</b>	<b>2 415</b>	<b>1 960</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>20 123</b>	<b>43 653</b>
Participation des salariés aux résultats <b>VII</b>		
Impôts sur les bénéfices <b>VIII</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 013 091</b>	<b>979 181</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>934 708</b>	<b>937 709</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>78 384</b>	<b>41 472</b>

<b>Contributions volontaires en nature</b>		
Dons en nature	87 355	77 906
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>TOTAL</b>	<b>87 355</b>	<b>77 906</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	87 355	77 906
<b>TOTAL</b>	<b>87 355</b>	<b>77 906</b>



## Détails de comptes

## Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2025	30/06/2024		
<b>Actif immobilisé</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
205000 CONCESS. BREVETS LICENCE	624.00	624.00		
280500 AMORT. CONCESSIONS BREVETS ET LOGICIELS	-624.00	-624.00		
Autres immobilisations incorporelles				
208000 AUTRES IMMOB INCORPORELLES	9 720.00	9 720.00		
280800 AMORT IMMOB INCORPORELLES	-9 720.00	-9 720.00		
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains	625 000.00	625 000.00		
211100 TERRAIN POTERIE	625 000.00	625 000.00		
Constructions	153 784.88	110 570.17	43 214.71	39.08
213200 NX SIEGE POTERIE	625 000.00	625 000.00		
213500 INSTALLATION AGENC AMENAG.	144 759.94	57 306.64	87 453.30	152.60
281320 AMORT NX SIEGE	-557 077.67	-515 411.00	-41 666.67	-8.08
281350 AMORT INSTAL AGENC AMENAG.	-58 897.39	-56 325.47	-2 571.92	-4.57
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		58.20	-58.20	-100.00
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	30 832.74	30 832.74		
218310 MOBILIER MATERIEL DE BUREAU	10 584.08	10 584.00	0.08	
218330 MATERIEL SPORTIF	899.00	899.00		
281820 AMORT MATERIEL TRANSPORT	-30 832.74	-30 832.74		
281831 AMORT MOB. MATERIEL BUREAU	-10 584.08	-10 525.80	-58.28	-0.55
281833 AMORT MATERIEL SPORTIF	-899.00	-899.00		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées	47.43	47.43		
261000 TITRES DE PARTICIPATION	47.43	47.43		
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL I</b>	<b>778 832.31</b>	<b>735 675.80</b>	<b>43 156.51</b>	<b>5.87</b>
<b>Comptes de liaison II</b>				
<b>Actif circulant</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances</b>				
Créances clients et comptes rattachés	43 332.96	19 323.37	24 009.59	124.26
411000 Usagers (et organismes de prise en charge)	43 332.96	19 323.37	24 009.59	124.26
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	67 178.72	204 130.17	-136 951.45	-67.09

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2025	30/06/2024		
401000 Fournisseurs	234.00		234.00	-
437500 CHEQUES RESTAURANT	6 579.00	6 264.50	314.50	5.01
441220 CONSEIL REGIONAL	53 756.72	108 926.30	-55 169.58	-50.65
441240 C.N.D.S. / A.N.S.	6 000.00		6 000.00	-
447110 TAXE S/SALAIRES	150.00		150.00	-
447112 Abattement taxe/salaires		88 939.37	-88 939.37	-100.00
468700 PRODUITS A RECEVOIR	459.00		459.00	-
Valeurs mobilières de placement				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	766 461.30	685 809.17	80 652.13	11.76
512200 CREDIT AGRICOLE	37 745.61	31 519.87	6 225.74	19.75
517100 LIVRET A CAISSE EPARGNE	1 231.54	1 231.54		
517200 LIVRET ASSOCIATIF (CE)	10.00	10.05	-0.05	
517300 LIVRET ASSOCIATION CA	719 512.62	646 858.78	72 653.84	11.23
518700 INTERETS COURUS A RECEVOIR	7 961.53	6 087.05	1 874.48	30.80
531000 CAISSE		101.88	-101.88	-100.00
<b>Charges constatées d'avance</b>	8 808.15	7 585.27	1 222.88	16.12
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	8 808.15	7 585.27	1 222.88	16.12
<b>TOTAL III</b>	<b>885 781.13</b>	<b>916 847.98</b>	<b>-31 066.85</b>	<b>-3.39</b>
Frais d'émission d'emprunts à évaluer IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 664 613.44</b>	<b>1 652 523.78</b>	<b>12 089.66</b>	<b>0.73</b>

## Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2025	30/06/2024		
<b>Fonds propres</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	1 156 436.55	1 114 964.32	41 472.23	3.72
102000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	1 156 436.55	1 114 964.32	41 472.23	3.72
Fonds propres complémentaires				
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>78 383.55</b>	<b>41 472.23</b>	<b>36 911.32</b>	<b>89.00</b>
<b>Situation nette</b>	<b>1 234 820.10</b>	<b>1 156 436.55</b>	<b>78 383.55</b>	<b>6.78</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL I</b>	<b>1 234 820.10</b>	<b>1 156 436.55</b>	<b>78 383.55</b>	<b>6.78</b>
Comptes de liaison II				
<b>Fonds reportés et dédiés</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	1 000.00		1 000.00	-
194000 FONDS DEDIES/SUBV.FONCTION.	1 000.00		1 000.00	-
<b>TOTAL III</b>	<b>1 000.00</b>		<b>1 000.00</b>	
<b>Provisions</b>				
Provisions pour risques	7 950.30		7 950.30	-
151800 Autres provis. pour risques	7 950.30		7 950.30	-
Provisions pour charges	28 941.56	28 456.85	484.71	1.70
153000 PROVISION DEPART RETRAITE	28 941.56	28 456.85	484.71	1.70
<b>TOTAL IV</b>	<b>36 891.86</b>	<b>28 456.85</b>	<b>8 435.01</b>	<b>29.64</b>
<b>Emprunts et dettes</b>				
Emprunts obligataires et assimilés	198.83		198.83	-
168800 Intérêts courus	198.83		198.83	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	89 471.23		89 471.23	-
164200 EMPRUNT CREDIT AGRICOLE	89 471.23		89 471.23	-
Emprunts et dettes financières diverses	58 686.33	54 585.15	4 101.18	7.51
451000 F.F.T.T.	58 686.33	54 585.15	4 101.18	7.51
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 319.77	12 323.32	12 996.45	105.47
401000 Fournisseurs	17 299.77	1 823.32	15 476.45	848.99
408101 FRES N.PARVENUES DUCROS	4 900.00	4 500.00	400.00	8.89
408103 HONORAIRES COMPTABLES N.PARV.	3 120.00	6 000.00	-2 880.00	-48.00
Dettes des legs ou donations				

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	30/06/2025	30/06/2024		
Dettes fiscales et sociales	115 392.95	202 148.32	-86 755.37	-42.92
428200 PROVISION POUR CONGES A PAYER	28 446.00	27 815.00	631.00	2.27
428300 PROVISION 13EME MOIS	10 814.00	10 663.00	151.00	1.42
431000 URSSAF	29 417.00	29 346.00	71.00	0.24
437200 NOVALIS	6 658.38	6 773.54	-115.16	-1.71
437210 NOVALIS EXERCICES RANTER	2 222.26	2 222.26		
437310 IONIS PREVOYRANCE	870.21	774.69	95.52	12.26
437600 ORG COMPL DE SRANTE	815.94	1 010.88	-194.94	-19.29
438200 PROVIS. CHARGES/C.P.	12 800.00	12 517.00	283.00	2.26
438300 PROVIS. CHARGES/13E MOIS	4 865.00	4 798.00	67.00	1.40
442100 DGFIP PRELEV SOURCE	3 398.00	2 274.67	1 123.33	49.36
447110 TAXE S/SALAIRES		88 939.37	-88 939.37	-100.00
447130 TAXE FORMATION CONTINUE	1 586.16	1 513.91	72.25	4.76
448600 ETAT: CHARGES A PAYER	13 500.00	13 500.00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	34 567.37	66 202.44	-31 635.07	-47.79
411000 Usagers (et organismes de prise en charge)	534.00	1 307.75	-773.75	-59.17
467111 NOTES DE FRAIS A PAYER	2 136.58		2 136.58	-
468600 CHARGES A PAYER	31 896.79	64 894.69	-32 997.90	-50.85
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	68 265.00	132 371.15	-64 106.15	-48.43
487000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	68 265.00	132 371.15	-64 106.15	-48.43
<b>TOTAL V</b>	<b>391 901.48</b>	<b>467 630.38</b>	<b>-75 728.90</b>	<b>-16.19</b>
Écarts de conversion passif VI				
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>1 664 613.44</b>	<b>1 652 523.78</b>	<b>12 089.66</b>	<b>0.73</b>

## Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	30/06/2025	30/06/2024	Montant	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	332 451.00	293 994.00	38 457.00	13.08
756100 TOURNOIS DIVERS	100.00	300.00	-200.00	-66.67
756110 COTISATIONS REGIONALES	27 552.00	27 634.00	-82.00	-0.30
756219 LICENCES DIRIGEANT SENIORS-VETERANS	16 005.00		16 005.00	-
756220 LICENCES TRAD-SENIORS-VETERANS	150 780.00	149 475.00	1 305.00	0.87
756221 LICENCES TRAD-JUNIORS	22 995.00	20 565.00	2 430.00	11.82
756222 LICENCES TRAD-CADETS	15 376.00	13 480.00	1 896.00	14.07
756223 LICENCES TRAD-MINIMES	18 528.00	15 016.00	3 512.00	23.39
756224 LICENCES TRAD-BENJAMINS	15 920.00	11 536.00	4 384.00	38.00
756225 LICENCES TRAD-POUSSINS	6 520.00	5 528.00	992.00	17.95
756310 MUTATIONS	58 675.00	50 460.00	8 215.00	16.28
Ventes de biens	1 564.00	13 926.43	-12 362.43	-88.77
707100 VENTES DE MARCHANDISES 10%	1 564.00	13 926.43	-12 362.43	-88.77
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	361 807.67	336 866.44	24 941.23	7.40
706010 CRITERIUM SENIORS	5 760.00	5 880.00	-120.00	-2.04
706020 CRITERIUM JUNIORS	3 630.00	3 270.00	360.00	11.01
706030 CRITERIUM CADETS	3 330.00	3 150.00	180.00	5.71
706040 CRITERIUM MINIMES	2 970.00	3 000.00	-30.00	-1.00
706050 CRITERIUM BENJAMINS	1 680.00	1 780.00	-100.00	-5.62
706060 CRITERIUM CORPO	2 635.00	2 584.00	51.00	1.97
706110 CHAMPIONNAT IDF	68 600.00	68 600.00		-
706120 CHAMPIONNAT DE PARIS	38 220.00	34 800.00	3 420.00	9.83
706130 CHAMPIONNAT CORPO	1 350.00	1 377.00	-27.00	-1.96
706140 COUPE CORPO	280.00	300.00	-20.00	-6.67
706200 PRESTATIONS DE SERVICES 20%	15 142.00	15 304.00	-162.00	-1.06
706210 MANIFESTATIONS CORPO	68.00		68.00	-
706400 STAGES TECHNIQUES	29 017.00	15 194.10	13 822.90	90.98
706500 STAGES E.R.C.	78 344.67	56 955.34	21 389.33	37.56
706600 RECETTES ARBITRAGE	44 520.00	44 142.00	378.00	0.86
706700 RECETTE POLE ESPOIRS	66 261.00	80 030.00	-13 769.00	-17.20
708300 LOCATIONS DIVERSES		500.00	-500.00	-100.00
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	192 807.01	191 632.22	1 174.79	0.61
741100 SUBVENTIONS D.R.D.J.S.C	16 500.00	16 250.00	250.00	1.54
741110 DR SUBV SERV. CIVIQUE		1 200.00	-1 200.00	-100.00
741120 SUBVENTIONS DE L'ETAT	2 500.00		2 500.00	-
742000 SUBVENTIONS C.R.I.F.	155 807.01	138 207.72	17 599.29	12.73
745000 SUBVENTIONS A.N.S		29 599.50	-29 599.50	-100.00
745100 SUBV AGENCE NATIONALE DU SPORT (CNDS)	18 000.00	6 375.00	11 625.00	182.35
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	21 778.80	21 251.00	527.80	2.48
754100 PART <sup>3</sup> FRAIS/MAINTENANCE ET CONTRAT	938.96	894.24	44.72	5.03
754110 PART <sup>3</sup> FRAIS/EAU & EDF	5 081.20	4 839.24	241.96	5.00
754120 PART <sup>3</sup> FRAIS/ENTRETIEN BATIMENT	10 838.64	10 322.52	516.12	5.00
754130 PART <sup>3</sup> FRAIS/TAXE FONCIERE	4 680.00	4 680.00		-
754140 PART <sup>3</sup> FRAIS/TELEPHONE	240.00	240.00		-
754150 PART <sup>3</sup> FRAIS/COPIEURS		275.00	-275.00	-100.00
Mécénats	16 597.91	18 342.30	-1 744.39	-9.51

Compte de résultat	Solde		Variation	
	30/06/2025	30/06/2024	Montant	%
754200 PARTENARIAT	16 597,91	18 342,30	-1 744,39	-9,51
Legs, donations et assurances-vie	-1 000,00	4 090,00	-5 090,00	-124,45
689100 ENGAG. A REALIS. SUB A RECEV.	-1 000,00		-1 000,00	-
789100 REPRISE FONDS DEDIES		4 090,00	-4 090,00	-100,00
Contributions financières	20 400,00	28 000,00	-7 600,00	-27,14
755110 AIDES FEDERALES	20 400,00	28 000,00	-7 600,00	-27,14
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	29 617,65	14 148,85	15 468,80	109,33
752000 Revenus des immeubles non aff. aux act. de l'association	135,00	180,00	-45,00	-25,00
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	17 448,65	1 764,85	15 683,80	888,61
758300 IK ABRANDONS BENEVOLES	11 188,00	10 792,00	396,00	3,67
758910 PENALITES	846,00	1 412,00	-566,00	-40,08
<b>TOTAL I</b>	<b>976 024,04</b>	<b>922 251,24</b>	<b>53 772,80</b>	<b>5,83</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	19 536,51	20 564,28	-1 027,77	-4,99
602100 ACHATS DE BALLES		899,00	-899,00	-100,00
602300 EQUIPEMENTS PONGISTE STOCKES	17 381,91	19 614,30	-2 232,39	-11,38
602500 ACHAT PHARMACIE & ACCESSOIRES		50,98	-50,98	-100,00
607100 ACHATS MARCHANDISES	2 154,60		2 154,60	-
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	350 044,84	373 207,31	-23 162,47	-6,21
605000 ACHATS DE MATERIEL		24 882,64	-24 882,64	-100,00
606100 EAU ET ELECTRICITE	8 208,64	9 148,61	-939,97	-10,27
606300 PETIT EQUIPEMENT ET FOURNITURES	4 346,27	4 783,00	-436,73	-9,14
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 010,80	1 553,82	-543,02	-34,94
606410 PHOTOCOPIES	658,90	4 731,85	-4 072,95	-86,07
611000 SOUS TRAITANCE	12 463,38	9 900,00	2 563,38	25,89
613100 APPLICATIONS INFORMATIQUES	377,22	35,01	342,21	977,14
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	348,80	427,00	-78,20	-18,27
613210 LOCATIONS SALLES SPORTIVES	8 838,00	6 150,80	2 687,20	43,68
613500 LOCATIONS MOBILIERES	329,80	802,14	-472,34	-58,85
615200 ENTRETIEN BIENS IMMOBILIERS	21 820,68	18 423,44	3 397,24	18,44
615500 ENTRETIEN BIENS MOBILIERS	5 652,48	2 978,59	2 673,89	89,73
615600 MAINTENANCE	14 110,75	18 777,08	-4 666,33	-24,85
616000 PRIMES D'ASSURANCE	2 689,57	2 493,62	195,95	7,86
618300 DOCUMENTATION ABONNEMENTS	1 915,30	2 039,72	-124,42	-6,13
618500 FRAIS SEMINAIRES CONFERENCES	2 205,60	710,80	1 494,80	210,27
621000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ENTREPRISE	56 231,00	54 890,00	1 341,00	2,44
621400 PERSONNEL DETACHE	1 219,86	2 063,04	-843,18	-40,86
622600 HONORAIRES	13 396,00	12 970,00	426,00	3,28
623400 CADEAUX	84,96		84,96	-
623410 RECOMPENSES	15 903,25	3 542,24	12 361,01	348,98
623800 COTISATIONS ET DONS	1 169,60	1 040,00	129,60	12,50
624100 TRANSPORTS SUR ACHATS		2 685,98	-2 685,98	-100,00
624500 TRANSPORTS & DEPLACEMENTS	7 717,32	14 611,04	-6 893,72	-47,18
624550 IK DONS BENEVOLES	11 188,00	10 792,00	396,00	3,67
624600 INDEMNITES KILOMETRIQUES	16 889,28	15 035,26	1 854,02	12,33
625000 HEBERGEMENTS	95 023,26	103 086,39	-8 063,13	-7,82
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	39 562,37	31 979,86	7 582,51	23,71
626300 AFFRANCHISSEMENTS	1 389,27	3 345,95	-1 956,68	-58,49
626500 TELEPHONE ET LIAISON INFORMATIQUE	3 114,33	7 487,21	-4 372,88	-58,41
627000 SERVICES BANCAIRES ASSIMILES	1 680,15	1 840,22	-160,07	-8,70
627200 FRAIS SUR EMPRUNTS	500,00		500,00	-
Aides financières	47 159,82	61 249,56	-14 089,74	-23,00

Compte de résultat	Solde		Variation	
	30/06/2025	30/06/2024	Montant	%
657110 AIDES AUX STRUCTURES HT NIVEAU	1 450.00	500.00	950.00	190.00
657130 AIDES AUX CLUBS	45 709.82	60 749.56	-15 039.74	-24.76
Impôts, taxes et versements assimilés	35 939.29	32 286.42	3 652.87	11.31
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	4 122.00	26 835.69	-22 713.69	-84.64
631200 Abattement taxe/salaires		-24 524.69	24 524.69	-100.00
631300 PARTICIPA FORMATION PROF.	5 715.29	3 815.42	1 899.87	49.80
635120 TAXES FONCIERES ET AUTRES IMPOTS LOCAUX	26 102.00	26 160.00	-58.00	-0.22
Salaires et traitements	311 736.47	290 504.45	21 232.02	7.31
641100 APPOINTEMENTS	296 878.10	278 264.92	18 613.18	6.69
641200 CONGES PAYES	631.00	970.00	-339.00	-34.95
641300 13 èME MOIS	151.00	1 761.00	-1 610.00	-91.43
641400 INDEMNITES ACTIVITES PARTIELLES	8 862.83	8 006.09	856.74	10.70
641420 INDEMNITE RUPTURE CONV	3 559.17		3 559.17	-
641500 CARTE NAVIGO	1 571.40	1 502.44	68.96	4.59
641800 INDEMN.STE SLE & PREVOYRANCE	82.97		82.97	-
Charges sociales	99 644.69	97 479.97	2 164.72	2.22
645100 URSSAF	75 079.43	60 429.38	14 650.05	24.24
645200 COTISATIONS RETRAITE	16 763.82	16 308.03	455.79	2.80
645310 PREVOYRANCE	2 500.90	2 244.66	256.24	11.40
645400 PREVOYANCE + MUTUELLE		11 753.79	-11 753.79	-100.00
645500 MUTUELLE	1 872.20	1 908.42	-36.22	-1.89
645900 CHARG./CONG.PAY.&13è MOIS	350.00	1 229.00	-879.00	-71.52
647500 MEDECINE DU TRAVAIL PHARMACIE	1 153.44	1 110.31	43.13	3.87
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 924.90	2 496.38	-571.48	-22.88
Dotations aux amortissements et dépréciations	44 296.79	43 385.61	911.18	2.10
681100 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	44 296.79	43 385.61	911.18	2.10
Dotations aux provisions	8 435.01	5 925.76	2 509.25	42.34
681500 PROVISION PRISQUES & CHARGES	8 435.01	5 925.76	2 509.25	42.34
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	13 972.26	10 715.96	3 256.30	30.38
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	13 972.26	10 715.96	3 256.30	30.38
<b>TOTAL II</b>	<b>930 765.68</b>	<b>935 319.32</b>	<b>-4 553.64</b>	<b>-0.49</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>45 258.36</b>	<b>-13 068.08</b>	<b>58 326.44</b>	<b>-446.33</b>
<b>Produits financiers</b>				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	14 529.84	11 316.20	3 213.64	28.40
768000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	14 529.84	11 316.20	3 213.64	28.40
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL III</b>	<b>14 529.84</b>	<b>11 316.20</b>	<b>3 213.64</b>	<b>28.40</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	1 527.28	429.24	1 098.04	255.94
661600 AGIOS BANCAIRES	1 527.28	429.24	1 098.04	255.94
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL IV</b>	<b>1 527.28</b>	<b>429.24</b>	<b>1 098.04</b>	<b>255.81</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>13 002.56</b>	<b>10 886.96</b>	<b>2 115.60</b>	<b>19.43</b>



Compte de résultat	Solde		Variation	
	30/06/2025	30/06/2024	Montant	%
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)</b>	<b>58 260.92</b>	<b>-2 181.12</b>	<b>60 442.04</b>	<b>-2 771.15</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations de gestion	22 537.29	45 613.38	-23 076.09	-50.59
772000 PRODUITS/EXERCICE RANTERIEUR	22 537.29	45 613.38	-23 076.09	-50.59
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL V</b>	<b>22 537.29</b>	<b>45 613.38</b>	<b>-23 076.09</b>	<b>-50.59</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	2 414.66	1 960.03	454.63	23.21
672000 CHARGES/EXERCICES RANTERIEURS	2 414.66	1 960.03	454.63	23.21
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL VI</b>	<b>2 414.66</b>	<b>1 960.03</b>	<b>454.63</b>	<b>23.20</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>20 122.63</b>	<b>43 653.35</b>	<b>-23 530.72</b>	<b>-53.90</b>
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)</b>	<b>1 013 091.17</b>	<b>979 180.82</b>	<b>33 910.35</b>	<b>3.46</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>934 707.62</b>	<b>937 708.59</b>	<b>-3 000.97</b>	<b>-0.32</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)</b>	<b>78 383.55</b>	<b>41 472.23</b>	<b>36 911.32</b>	<b>89.00</b>